平成 24 年 9 月 12 日
福岡市立城南中学校同窓会

城南中学校同窓会役員
報告者 書記 政真由美

平成 24 年度 第 2 回幹事会 議事録

日時：平成 24 年 9 月 8 日（土）12：00～14：30
場所：セントラルホテルフクオカ ２Ｆ 蘭蘭
出席者：役員・・・川井（17）、中邑（17）、倉光（17）、長田（20）、政（28）  5 名
    幹事・・・横山（1）、山口（17）、濱田（17）、堀（17）、溝口（20）、神牧（20） 6 名

   合計 11 名   ※（ ）は卒業回、敬称略

【議題】
１．平成２５年度 定期総会開催について

① 会場
② 開催日時
③ 会費

２．ホームページの広告について
３．各卒業期の同窓会活動補助金の申請方法について
４．その他

【審議内容】
１．平成２５年度 定期総会開催について
   例年は8月のお盆前の日曜日に行っているが今回もその日程で行おうと思うがどうか？具体的に

は 8 月 11 日（日）場所は福岡東映ホテルで。立食形式で 13：00 から始めお昼ご飯を食べながら

15：00 ぐらいまで行う。8 月はホテルでのイベント事も少なく予約もしやすいしお盆前の日曜日で

遠方から帰省する方もいらっしゃるかもしれない。また、夏休み中ということもあり学生も参加し

やすいのではないかと思う。それに、体育館と違いホテルという事でエアコンも効いており快適で

ある。 東映ホテルの立食形式で一人 3,500 円というプランがあるのでそれで行いたいと思うがど

うか？高校生の会費は 0 円とし、大学生は 1,000 円としたい。それ以外の成人の方の会費をいくら

にするかを検討いただきたい。3,500 円そのままの金額をいただき、高校生・大学生の分は同窓会

費で補うのか、または少しご負担をいただき 5,000 円ほどいただくのか等。
   大学生については同じ年で働いている人もいると思うので、そこはどうするのか。

成人年齢で分けてしまうと同じ年でも誕生日の違いでアルコールを飲める人と飲めない人がいる

ため不公平になるので、年齢ではなく何期生かで分けるべきである。また、名札の色分けをして未

成年であることをはっきりと示し、アルコールを提供しないようにする。
   前回の定期総会の出席率は 20 歳以下が 50％の割合を占めている。例えば今回も同じ比率で出席

するとして 47 期生以下の分の会費を出席者で負担するとしたら一人 6,500 円となるがそれは負担

が大きすぎるため 5,000 円ぐらいではどうか。

   働いていない主婦感覚では 5,000 円の壁は大きい。高校生分を負担しなければならないというの

はわかるが、会場や形式を変えての初めての試みなので、なるべく多くの人に来てもらうためにも

4,000 円ぐらいにしてほしい。同日夕刻又は同時期に同期の同窓会を開催する予定もあるので二重

の負担となる。
   会費のほかに寄付金を頂いたらどうか。
   【議決内容】

①会場：福岡東映ホテル  （福岡市中央区高砂１丁目１-23）
②開催日時：平成２５年８月１１日（日） １３：００～１５：００
③会費：第１期生～第 47 期生  4,000 円／一人
    第 48 期生～第 49 期生  1,000 円／一人 （未成年・アルコール禁）
    第 50 期生～第 52 期生  無料 （高校生・アルコール禁）

寄付金：案内時及び開催当日、会費とは別にお願いし、受け付ける

２．ホームページの広告について
   現在 2 通りの載せ方を考えている。各ページに広告を載せるやり方と広告専用ページを作るやり

方。広告専用ページも 2 つに分ける。１つは卒業生が経営しているお店や所属している会社など

のページ、１つは校区のお店や会社などを載せるページ。金額についてはこれから検討する。と

りあえず何パターンか作ってみる。

３．各卒業期の同窓会活動補助金の申請方法について
    原則として代表者・会計責任者がいて口座があり、申請書・会則・会計報告書・役員名簿・会

員名簿を提出し、学年に１つの組織であることを証明してもらう。また全体の同窓会への参加を

し、幹事は幹事会へ出席することが前提である。目的は各学年の中でのコミュニケーションを図

り他学年との交流を深め同窓会を盛り上げていくためのものである。初めて取り組むことなので

その都度対応していきたいと思う。申請書の書式や会則のマニュアルはあるので不明点などある

場合は役員へ問い合わせ下さい。

４．その他
  ①次回の幹事会の日程について
    今年度中に１回と来年度の総会までに１から２回は行う予定。

１４：３０閉会・解散
                                      以下余白